Самарского железнодорожного узла)
10,4 -10,4

Обеспечение безопасности 1 279,8 -376,8 903,0

Обновление предприятий путевого комплекса 289,2 -110,9 178,3

Программа корпоративной информатизации (автоматизация перевозочного

процесса)
142,2 -60,9 81,3

Обновление устройств автоматики и телемеханики и внедрение двусторонней

автоблокировки
120,4 -60,6 59,8

Обновление оборудования и устройств электроснабжения 356,4 -83,3 273,1

Обновление оборудования и устройств связи 82,3 -40,0 42,3

Предприятия локомотивного хозяйства 55,8 -21,1 34,7

Снятие инфраструктурных ограничений 1 471,1 -242,3 1 228,8

Прочие виды обновления железнодорожного пути 242,3 -242,3

Обновление подвижного состава 1 136,2 -57,5 1 078,7

Моторвагонный подвижной состав 110,8 -15,0 95,8

Тяговый подвижной состав 992,2 -42,7 949,5

21

Обеспечение спроса

Основные КПЭ ОАО «РЖД» по реализации ДПР (риск-сценарий)

Клиентоориентированность

Обеспечение спроса

6

ВВП

Клиентоориентированность

Погрузка
1261

млн. тонн
1518

млн. тонн

Грузооборот

Пассажиро-
оборот

122,9
млрд. пасс.-км

155,3
млрд пасс.-км

Скорость
доставки

387
км/сут.

410
км/сут.

4
Доставка
в срок

96,6% 97,1%

Безопасность
1,17

события/млн. п-км
0,75

события/млн. п-км

+20%

+20%

+21%

+0,5 п.п.

+23 км/сут.

2017 2025

2017 2025

-36%

в 1,7 раза

Ключевые результаты

Инвестиции
465

млрд. руб.
780*

млрд. руб.

Выручка

Чистая
прибыль

2017 2025

EBITDA

Рентабельность по

EBITDA

* Среднегодовая величина в период 2020-2025 гг.

в 9 раз
157,3

млрд. руб.
17,5

млрд. руб.

в 2,2 раза
790

млрд. руб.
354

млрд. руб.

+9 п.п. 30% 21%

Выручка
1,7

трлн. руб.
2,65

трлн. руб.
в 1,55 раза

Эффективность

+36%

-14%

В 1,5 раза

Инфляция

Себестоимость

Производи-
тельность
труда

2017 2025

4%

5,1%

+18%

-1,8%

2492
млрд. ткм

3537
млрд. ткм +25%

22

Долгосрочная программа развития ОАО «РЖД» -
драйвер для развития всех ключевых участников рынка

   Государство

 Удовлетворение спроса на перевозки

для обеспечения роста экономики РФ:
формирование ВВП в размере
9,1 трлн. руб. (в 2025 г.) – 5,6% от  ВВП
(4,7 трлн. руб. в 2017 г – 5,1% от ВВП)

 Увеличение вклада в ежегодный
прирост ВВП
с 0,1 п.п. до 0,23 п.п. (в 2025 г.)

 Обеспечение конкурентоспособности
российской экономики за счет принятой
долгосрочной модели тарифообразования с
индексацией инфляция -0,1%